
Volby budou tak, jak je vypsal Zeman. Ústavní
soud zamítl stížnost senátorů
- CZ24 News | 3. února 2021

ČESKO: Ústavní soud odmítl námitku některých senátorů ohledně data voleb. Volby by se
tak měly konat 8. a 9. října, jak je vyhlásil prezident Miloš Zeman. Soud se též zabýval
námitkou stížností ohledně volebního zákona, který prý v současné době poškozuje malé
strany. Zda dojde ke zrušení některých problémových paragrafů, se však dozvíme až během
zítřka.

Ústavní soud odmítl návrh některých senátorů, převážně za STAN, na zrušení data konání voleb 8. a
9. října. Tento termín tedy platí a v těchto dnech by se mělo hlasovat o dalším složení Poslanecké
sněmovny. „Návrh byl podán zjevně neoprávněným navrhovatelem,“ konstatoval soud v usnesení,
které je k nahlédnutí na webových stránkách instituce. O události informovaly Novinky.

Návrh podepsalo osmnáct senátorů. Měli za to, že Miloš Zeman zneužil svoji funkci, když měl
vyhlásit volby s neobvyklým předstihem. Miloš Zeman vyhlásil termín voleb na 8. a 9. října již
v prosinci loňského roku. Senátoři v návrhu stížnosti poukazovali na údajný zásah do férovosti
volební soutěže a zvýhodnění vládních stran vůči vznikajícím opozičním koalicím.

Čeká se též na rozhodnutí Ústavního soudu ohledně volebního zákona. Stěžovatelům vadí, že malé
strany potřebují více hlasů na jeden mandát než velké. Zrušit by se mohla též procentní klauzule pro
koalice. Návrh k Ústavnímu soudu podala skupina senátorů již v roce 2017. Tento návrh měl Ústavní
soud dnes projednat, ovšem výsledek má být vyhlášen až zítra.

https://cz24.news/volby-budou-tak-jak-je-vypsal-zeman-ustavni-soud-zamitl-stiznost-senatoru/
https://cz24.news/volby-budou-tak-jak-je-vypsal-zeman-ustavni-soud-zamitl-stiznost-senatoru/


 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz/


